Протокол
совещания по вопросу обсуждения общественных территорий, заявленных на участие в муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Дондуковского сельского поселения   на 2018-2024г.г.»
24.03.2021г.
ст.Дондуковская
Всего членов комиссии : 11, присутствовали 9 человек: Власенко В.А., Деркачева Е.А., Кокарева Т.Г., Скрипниченко А.Н.,Караваев А.О., Темирханова О.А.,  Хисамиева Ж.Ю., Горохов Ю.А. Подцуева Н.П.
Председательствующий-Власенко Валерий Александрович- заместитель главы администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
Секретарь совещания:- Кокарева Татьяна Геннадьевна- главный специалист по земельным вопросам администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
Присутствовали на совещании:
-Темирханова Ольга Александровна- директор МУП «Дондуковское ПКХ»
- Скрипниченко Александр Николаевич- депутат Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение», член Дондуковского хуторского казачьего общества (по согласованию);
-Караваев Андрей Олегович – член Дондуковского хуторского казачьего общества;
- Подцуева Наталья Петровна- заведующая филиалом №6 «Центр народного творчества» (по согласованию);
- Горохов Юрий Александрович- член Регионального штаба Регионального отделения Общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Республике Адыгея» ;
-   Хисамиева Ж.Ю. - Руководитель Гиагинской районной            организации  общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
       Повестка дня:
1. Подведение итогов общественного голосования наиболее посещаемой территории, для внесения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дондуковского сельского поселения   на 2018-2024г.г.»
2. Утверждение  выбранной территории.
  Выступил председатель комиссии Власенко В.А., он доложил , что согласно утвержденному графику проведено 7 общественных обсуждений по вопросу : «Какую наиболее посещаемую территории общего пользования станицы Дондуковской Вы считаете необходимым благоустроить в первую очередь?».
Было опрошено 147 жителей станицы Дондуковской, что составляет 3% от числа жителей обладающих правом голоса.
По результатам  опроса 90% жителей станицы в первую очередь хотели бы видеть благоустроенным парк им.Кирова расположенный ст.Дондуковская, ул.Ленина 73А.
При вынесении вопроса по утверждению территории для включения  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Дондуковского сельского поселения   на 2018-2024г.г.» парка им.Кирова расположенный ст.Дондуковская, ул.Ленина 73А. Проголосовало:
 «За» - 9 человек
«Против»-0 человек
Председатель :                                                                                      В.А.Власенко
Заместитель председателя:                                                                 Е.А.Деркачева
Секретарь комиссии:                                                                         Т.Г. Кокарева
Члены комиссии:                                                                          О.А.Темирханова
                                                                                                      А.Н.Скрипниченко
                                                                                           А.О.Караваев
                                                                                             Н.П.Подцуева
                                                                                                       Ю.А.Горохов
                                                                                                       Ж.Ю.Хисамиева